1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCKH   Nghi Xuân, ngày         tháng 8 năm 2021
V/v thực hiện kế hoạch và cấp ứng

kinh phí từ nguồn NS tỉnh hỗ trợ để

thực hiện chính sách nông nghiệp,

nông thôn và xây dựng nông

thôn mới năm 2021

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện Văn bản số 3099/STC-NSHX ngày 09/8/2021 của sở Tài chính về

việc thực hiện kế hoạch kinh phí từ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ để thực hiện chính

sách nông nghiệp, nông thôn và xây dựng nông thôn mới năm 2021, Ủy ban nhân

dân huyện Nghi Xuân báo cáo và đề xuất một số nội dung như sau:

1. Về Báo cáo quyết toán sử dụng nguồn kinh phí thực hiện chính sách

khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới

năm 2020 gửi Sở Tài chính kịp thời theo Văn bản số 2450/STC-NSHX ngày

30/6/2021 của Sở Tài chính: Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đã thực hiện báo

cáo gửi sở Tài chính tại Văn bản số 1377/UBND-TCKH ngày 12/7/2021.

2. Về phê duyệt kế hoạch chi tiết hỗ trợ chính sách nông nghiệp, nông thôn

và xây dựng nông thôn mới năm 2021 của UBND huyện: Căn cứ nguồn kinh phí đã

được phân bổ kế hoạch thực hiện chính sách tại Quyết định số 2297/QĐ-UBND

ngày 09/6/2021 của UBND tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đã thực hiện rà

soát, phê duyệt kế hoạch chi tiết hỗ trợ chính sách tại Quyết định số 2840/QĐ-UBND

ngày 30/7/2021, theo đó tổng kinh phí thực hiện chính sách năm 2021 đã được phê

duyệt: 8.000 triệu đồng (có Quyết định gửi kèm theo).

3. Về đề xuất ứng kinh phí thực hiện chính sách năm 2021:

Trong 7 tháng đầu năm 2021, do dịch bệnh Covid-19 hết sức phức tạp nên

việc tổ chức xây dựng mô hình, thực hiện nghiệm thu chính sách trên địa bàn gặp

nhiều khó khăn. Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đang tổ chức triển khai thực

hiện nghiệm thu một số nội dung chính sách theo đề xuất, hiện tại chưa có kết quả

nghiệm thu nên chưa có cơ sở để phê duyệt danh sách đối tượng đủ điều kiện hỗ trợ

chính sách theo quy định gửi Sở theo yêu cầu.

Để tạo điều kiện cho địa phương chủ động trong việc thực hiện chính sách

năm 2021, Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đề nghị sở Tài chính quan tâm, tham

2

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh cấp ứng 70% kinh phí theo quy định tại Nghị quyết số

123/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh, cụ thể như sau:

- Số kinh phí năm 2020 chưa sử dụng hết chuyển sang năm 2021: 0 đồng.

- Số kinh phí đề nghị cấp ứng: 8.000 triệu đồng x 70% = 5.600 triệu đồng.

Bằng chữ: Năm tỷ, sáu trăm triệu đồng chẵn.

Rất mong được sự quan tâm, tạo điều kiện của sở Tài chính và UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện;

- Các phòng: TCKH, KTHT, NN&PTNT;

- Lưu VT, TCKH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-19T16:41:48+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-19T16:50:23+0700

		2021-08-19T16:50:43+0700

		2021-08-19T16:50:59+0700